«КДСЖМ» /  \ КАЗАХСТАНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ
КАЗАКСТАНДЬЩ МЕДИЦИНА ! * УНИВЕРСИТЕТ

УНИВЕРСИТЕТ! |  ! «ВШОЗ»

БУЙРЫК

Алматы каласы

ПРИКАЗ

город Алматы

«Медицина» 6D110100 мамандыгы жзие
«Медицина» 8D10141 бипм беру багдарламасы
бойынша диссертациялык кенестщ
К^рамы туралы» 21.02.2022ж. №27/1-н буйрыкка
езгер1стер мен толыктырулар енпзу туралы

Еылыми кецестщ nieiniMi непзшде (26.09.2024 ж. №2 хаттама)
Диссертациялык; кецес туралы У лгш к ережеге езгерютер енпзшуше
байланысты Б¥ЙЫРАМЫН:

6D110100 -  «Медицина» мамандыгы жэне 8D10141 -  «Медицина»
бш м беру багдарламасы бойынша Диссертациялык Кецестщ теракты
мушелершщ жацартылган к¥рамы 1 косымшага сэйкес беютшсш.

Об внесении изменений и дополнений
в приказ №27/1-н от 21.02.2022г.
«О составе диссертационного

совета по специальности 6D110100-
«Медицина» и образовательной
программе 8D10141 -  «Медицина»

В связи с внесением изменений в Типовое положение о
диссертационном совете на основании решения Ученого совета (протокол
№2 от 26.09.2024) ПРИКАЗЫВАЮ :

утвердить обновленный состав постоянных членов Диссертационного
совета по специальности 6D110100 -  «Медицина» и образовательной
программе 8D10141 «Медицина» согласно Приложению 1.

6D110100 -  «Медицина» мамандыгы жэне 8D10141 -  «Медицина»
бЫм беру багдарламасы бойынша Диссертациялык кецестщ теракты
курамы

Терага: медицина гылымдарыныц докторы, профессор, Нургожин
Талгат Сейтжанович, «С.Ж. Асфендияров атындагы К^азак ^лттык медицина
университет!» КЕАК,;

Торага орынбасары: медицина гылымдарыныц докторы, профессор,
Нерсесов Александр Витальевич, «С.Ж. Асфендияров атындагы Казак
^лттык медицина университет!» КЕАЬу;

Fылыми хатшы: медицина гылымдарыныц докторы, профессор,
Аскарова Гульсум Клышпековна, «ВДСЖМ» Кдзакстандьщ медицина
университет!» ЖШС;

Диссертациялык кецестщ мушеск медицина гылымдарыныц
докторы, профессор, Святова Гульнара Салаватовна, «Акушерлж,
гинекология жэне перинатология гылыми орталыгы» АК,.

Приложение 1

Постоянный состав Диссертационного совета по специальности
6D110100 -  «Медицина» и образовательной программе 8D10141 -

«Медицина»

Председатель: доктор медицинских наук, профессор, Нургожин Талгат
Сейтжанович, НАО «Казахский национальный медицинский университет им.
С.Д. Асфендиярова»;

Заместитель председателя: доктор медицинских наук, профессор,
Нерсесов Александр Витальевич, НАО «Казахский национальный
медицинский университет им. С.Д. Асфендиярова»;

Ученый секретарь: доктор медицинских наук, профессор, Аскарова
Гульсум Клышпековна, ТОО «Казахстанский медицинский университет
«ВШОЗ»;

Член диссертационного совета: доктор медицинских наук,
профессор, Святова Гульнара Салаватовна, АО «Научный центр акушерства,
гинекологии и перинатологии».